
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 05/ 2023- PROGRAD 

 

Fixa data para Matrículas dos 

Candidatos/Candidatas CLASSIFICÁVEIS para 

cota; EPA- ESCOLA PÚBLICA 

AUTODECLARADA referente ao Processo 

Seletivo Unificado para habilitação aos Cursos de 

Graduação no Semestre Letivo 2022.2 do Campus 

São Miguel- Crato-CE, Edital 07/2022-GR. 

 

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, Profª. Dra. Ana Maria Parente Garcia Alencar, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 24º do Regimento Geral desta IES e, 

 

CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital Nº 07/2022-GR, aprovado pelo 

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), desta Universidade; 

CONSIDERANDO a necessidade de organização do Calendário Acadêmico 2022.2 dos 

Campi Crato e Juazeiro do Norte-CE, para início das atividades letivas de forma presencial, 

conforme deliberação do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE) em reunião 

ordinária realizada no dia 21/02/2022; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Convocar os candidatos abaixo Classificáveis no Processo Seletivo Unificado para   

habilitação aos cursos de graduação no 2º semestre letivo de 2022.2, do Campus São Miguel- 

Crato -CE, da Universidade Regional do Cariri, conforme os itens 18.5,18.5.1,18.5.2;18.6, 

18.7,18.8-  Edital 07/2022-GR 

 

       Art. 2º Estabelecer o dia 21 de março de 2023, 09 às 11:00h, no Departamento de Ensino de 

Graduação da Universidade Regional do Cariri, localizado na Rua Coronel Antônio Luiz, 

1161- Pimenta- Crato-Ceará para efetivação de matrículas dos candidatos/Candidatas 

CLASSIFICÁVEIS/RELAÇÃO ANEXO A dessa Ordem de Serviço  no Processo Seletivo 

Unificado para habilitação aos cursos de graduação no 2º semestre letivo de 2022.2, do 

Campus Crato, Edital 07/2022-GR., da Universidade Regional do Cariri. 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

Art. 3º Estabelecer o dia 21 de março de 2023, com inicio às 14:00h no Departamento de 

Ensino de Graduação da Universidade Regional do Cariri, localizado na Rua Coronel Antônio 

Luiz, 1161- Pimenta- Crato-Ceará, para proceder o SISTEMA DE CHAMADA POR 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (3ª E ÚLTIMA CONVOCAÇÃO), dos candidatos 

classificáveis no Processo Seletivo Unificado 2022.2. 

 

ANEXO A- RELAÇÃO DE VAGAS PARA CANDIDATOS CLASSICÁVEIS 
 

 

 

E.P.A- ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 25 MAXUEL SARAIVA DOS SANTOS 

02 26 NARKSON CORREIA DA COSTA 

 

 

Art. 3º - A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato, Ceará, 13 de março de 2023. 

 

 

 

Profª. Dra. Ana Maria Parente Garcia Alencar 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROGRAD 

 
 


